INDICAÇÃO No 230/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem roçadas as margens da Estrada
Municipal José Benedito dos Santos, no Bairro do Itapeti, as quais
se encontram tomadas pelo mato, prejudicando o trânsito de pessoas
e veículos pelo local.

Justificativa

                       A Estrada Municipal José Benedito dos
Santos foi recentemente asfaltada, o que beneficiou muito a todos
os seus moradores e demais usuários, facilitando o acesso às suas
propriedades e vice-versa.

                       Ocorre, entretanto, que após essas chuvas
que vem ocorrendo mesmo no período de estiagem, o mato cresceu
muito nas margens da referida via pública, vindo a atrapalhar a
passagem de pedestres e veículos ao longo de sua extensão.

                       Desta maneira, a fim de que adquira a
Estrada Municipal José Benedito dos Santos as melhores condições
de trafegabilidade, beneficiando a todos os seus usuários é que se
reivindica sejam roçadas ambas as margens daquela via pública
municipal.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2012

Irineu Cláudio Leite
Vereador

		2023-02-23T09:43:14-0300